
Linią 142 z Łysomic do Torunia 

Od 1 września 2025 r. autobusem linii 142 pojedziemy z Torunia do
Łysomic.

27 sierpnia 2025 r. w Urzędzie Gminy Łysomice prezydent Torunia Paweł Gulewski i
Piotr Kowal, wójt Gminy Łysomice podpisali porozumienie dotyczące uruchomienia
tego połączenia. W spotkaniu udział wzięli także Rafał Pietrucień, zastępca
prezydenta Torunia, i Robert Kożuchowski, Przewodniczący Rady Gminy Łysomice.

- Uruchomienie linii nr 142 to kolejna okazja, aby potwierdzić, że na terenie
Metropolii Toruńskiej współpracujemy przede wszystkim w zakresie powiązań
transportu publicznego. Jest to pierwsze stałe połączenie realizowane przez Miejski
Zakład Komunikacji, łączące Toruń z całą Gminą Łysomice – podkreślił prezydent
Paweł Gulewski.  

W nowym połączeniu zaplanowano 8 kursów w dni nauki szkolne i ferie. Oznacza to,
że autobusy będą kursować od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i
niedziel. Czas przejazdu do Torunia wyniesie ok. 34 minuty z Papowa Osieki, a z
Łysomic ok. 20 minut.

- Dzięki nowej linii autobusowej umożliwiamy mieszkańcom naszej gminy
bezpośredni i sprawny dojazd do Torunia, a tym samym do szkół średnich, do miejsc
pracy czy do instytucji publicznych – szpitali, urzędów itp. – mówił wójt Gminy
Łysomice Piotr Kowal. – Jest to pierwsza linia, która odciąży możliwości przewozu
zorganizowanego przez nasze służby, a także rozwiązuje problem parkowania w
mieście – dodał.

-To siódma linia autobusowa, dzięki której od maja 2024 r. nawiązujemy współpracę
z otoczeniem zewnętrznym. Pokazuje to kierunek zmian w polityce prowadzonej
przez miasto Toruń – otwieramy się na gminy ościenne i sieciujemy. W każdym
przypadku i ze strony Gminy Miasta Toruń, i partnerów, będzie prowadzone analizy
napełnień, potoków, będziemy chcieli na ich podstawie już po pierwszym półroczu
stwierdzić, jakich ewentualnie korekt należy dokonać – mówił prezydent Paweł
Gulewski.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/linia-142-z-lysomic-do-torunia


Autobus ruszać będzie w Toruniu z przystanku zlokalizowanego na Placu św.
Katarzyny, dalej pojedzie ulicami: Dobrzyńską, Przy Kaszowniku i Grudziądzką -
zatrzymywać się będą na wszystkich przystankach na tej trasie. Od przystanku
Katarzynka PKP w Toruniu wszystkie przystanki na terenie gminy Łysomice będą
przystankami na żądanie:

Katarzynka PKP
Papowo Toruńskie-Osieki
Papowo Toruńskie-Daglezjowa
Papowo Toruńskie-Kościół
Papowo Toruńskie-Wybudowanie
Łysomice – Warszawska
Łysomice

Ważne - korzystając z takiego przystanku, należy dać znak kierowcy (np. zamachać
ręką) o chęci skorzystania z przystanku.

Na terenie gminy Łysomice trasa linii wyznaczona została jako jednokierunkowa. Z
DK91 autobusy skręcą ul. Leśną i po ok. 400 m zatrzymają się na przystanku Papowo
Toruńskie Osieki, następnie przy ul. Daglezjowej i dojadą do Papowa Toruńskiego
(przystanek przed wjazdem na DW 552. Następnie pojadę w kierunku Łysomic
zatrzymując się na przystankach Papowo Toruńskie Wybudowanie i Warszawska. Po
skręcie na DK91 zatrzymają się na przystanku Łysomice i dalej w kierunku Torunia.

Pierwszy kurs z przystanku Papowo Toruńskie Osieki do Torunia będzie miał miejsce
1 września 2025 r. o godz. 5:50, z Papowa Toruńskiego odjedzie o 5:55, a z Łysomic
o 6:04 i przyjedzie do pl. Św. Katarzyny o godz. 6:24.

Korzystających z linii nr 142 obowiązuje cennik biletów w toruńskiej komunikacji
miejskiej dla I i II strefy.  

To kolejne, ale tym razem stałe, połączenie Gmin Łysomice i Miasta Toruń. W
sezonie letnim bowiem dział linia nr 141, która dowozi pasażerów do kąpieliska w
Kamionkach.

Przypominamy, że również od 1 września 2025 r. rusza także regularna linia
autobusowa nr 132, łącząca Toruń z gminą Zławieś Wielka. Ten autobus będzie
kursował między pętlą Uniwersytet a Górskiem i Złąwsią Wielką (przystanek



końcowy zlokalizowany jest przy Urzędzie Gminy). Autobusy wykonają 11 kursów w
dni nauki szkolnej, 10 w ferie i 8 w soboty i niedziele.

Do pobrania rozkłady jazdy:

Łysomice – Plac św. Katarzyny
Papowo Toruńskie Osieki – Łysomice
Plac św. Katarzyny - Łysomice
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